

# Legal Alert

Kolejne ułatwienia dla przedsiębiorców

Styczeń 2013

**Wraz ze zniesieniem Monitora Polskiego B z dniem 1 stycznia 2013 r. znika obowiązek publikacji w tym dzienniku urzędowym. Jest to szczególnie istotne dla jednostek, które mają obowiązek poddania swoich sprawozdań finansowych badaniu przez biegłego rewidenta, bo tylko one były zobowiązane publikować sprawozdania finansowe w Monitorze Polskim B. W związku z tym takie jednostki będą teraz składać sprawozdania finansowe tylko do KRS. Dokumenty finansowe związane z zakończeniem roku obrotowego będą dostępne do wglądu w KRS, a wzmianka o ich złożeniu, tak jak dotychczas, będzie ogłaszana w Monitorze Sądowym i Gospodarczym (MSiG).**

Rozwiązanie to jest kolejnym krokiem zmierzającym do ułatwienia przedsiębiorcom prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce i pozwala uniknąć znacznych kosztów, które wiązały się z publikacją w Monitorze Polskim B. Koszt publikacji wyciągu ze sprawozdania finansowego wraz z opinią biegłego rewidenta i wyciągu z uchwały zwyczajnego zgromadzenia wspólników o zatwierdzeniu sprawozdania z reguły przekraczał 7.000 zł - opłata za jedną stronę publikacji wynosiła 792,28 zł.

17 stycznia 2013 r. weszły także w życie kolejne korzystne zmiany dla podmiotów prowadzących działalność w Polsce:

- zniesiono obowiązek zawiadamiania Państwowej Inspekcji Pracy i Państwowej Inspekcji Sanitarnej o rozpoczęciu działalności gospodarczej (jej miejscu, rodzaju i zakresie oraz ich zmian);
- Państwowa Inspekcja Sanitarna oraz Państwowa Inspekcja Pracy uzyskały dostęp do danych zgromadzonych w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej (REGON) w zakresie niezbędnym do wykonywania zadań tych organów;
- skrócono termin (z maksymalnych 14 do 3 dni) wydawania potwierdzenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej NIP przez naczelnika urzędu skarbowego podmiotom innym niż osoby fizyczne, które rozpoczynają działalność.

**Natalia Burchardt**

+48 22 54 23 109

[E-mail ►](#)



WIERZBOWSKI EVERSHEADS